Worldwide Level and Flow SolutionsSM
JUPITER
®
 Modèle JM4
TRANSMETTEUR DE NIVEAU MAGNETOSTRICTIF
2
IMPULSION DE FAIBLE ENERGIE
L'électronique intégrée envoie dix fois par seconde, à la

EN60529+A1:1991-2000 IEC60079-0:2011 IEC60079-11:2011 IEC60079-15:2010 IEC60079-31:2008
8
CODIFICATION DU MODELE
Un appareil complet comprend les éléments suivants:
1. Tête/électronique du transmetteur Jupiter JM4.
2. Sonde Jupiter JM4 (insertion directe ou montage externe).
3.  Option: indicateur de niveau magnétique Atlas™ pour utilisation avec le modèle JM4 à montage externe.
Consulter le bulletin FR 46-138.
4.  Fourni gratuitement en standard: le DTM Jupiter JM4 (PACTware™) peut être téléchargé depuis le site
5. Option: interface Viator USB HART® de MACTek: codification: 070-3004-002.
1.	 Codification	de	la	tête/l'électronique	du	transmetteur	Jupiter	JM4
J
1
M
2
4
3
5
4 5 6 7 8 9 10
Modèle:
Position:
X = produit avec exigence particulière du client
JM4 Transmetteur de niveau magnétostrictif Jupiter JM4
11 4-20 mA avec HART® - Electronique renforcée pour boucles SIL (disponibilité d'un rapport FMEDA complet)
20 Communication Foundation Fieldbus™
1-3
5-6
REFERENCE DU MODELE DE BASE
SORTIE/ELECTRONIQUE
5 Alimentation en boucle de courant 2 fils 24 V CC
0 Sans afficheur numérique ni clavier - Intégré
1 Sans afficheur numérique ni clavier - Déporté de 91 cm �
2 Sans afficheur numérique ni clavier - Déporté de 3,66 m �
A Avec afficheur numérique et clavier - Intégré
B Avec afficheur numérique et clavier - Déporté de 91 cm �
C Avec afficheur numérique et clavier - Déporté de 3,66 m �
0 Etanche (IP67)
1 Sécurité intrinsèque cFMus (position 5 = 1); appareil local FISCO cFMus (position 5 = 2)
3 Antidéflagrant cFMus (position 5 = 1); appareil local antidéflagrant et FNICO cFMus (position 5 = 2)
A Sécurité intrinsèque ATEX/CEI
B Boîtier antidéflagrant ATEX/CEI (en attente)
C Anti-étincelles ATEX/CEI
D Zone Ex poussières ATEX/CEI
0 1/2" NPT-F (2 entrées - 1 avec bouchon) - Sans pare-soleil
1 M20 x 1,5 (2 entrées - 1 avec bouchon) - Sans pare-soleil
2 1/2" NPT-F (2 entrées - 1 avec bouchon) - Pare-soleil en aluminium
3 M20 x 1,5 (2 entrées - 1 avec bouchon) - Pare-soleil en aluminium
4
7
8
10
ALIMENTATION
ACCESSOIRES/MONTAGE
CLASSIFICATION
ENTREE DE CABLE/OPTION PARE-SOLEIL
Disponible uniquement en combinaison avec position 8 = 0, 1, A, C.�
1 Aluminium moulé
2 Acier inoxydable 316 moulé
9 BOITIER
9
2.	 Codification	de	la	sonde	à	montage	externe	Jupiter	JM4
00 Montage latéral gauche sur MLI ou en chambre (standard)
01 Montage latéral droit sur MLI ou en chambre
2CE Standard  montage au sommet
-40°C ≤ T ≤ +260°C2CF Standard  montage au sommet avec décalage
2CH Standard  montage au fond avec décalage
2CK Haute température montage au sommet
+260°C < T ≤ +450°C2CL Haute température montage au sommet avec décalage
2CM Haute température montage au fond avec décalage
2CR Cryogénique montage au sommet
-196°C ≤ T ≤ +65°C2CS Cryogénique montage au sommet avec décalage
2CT Cryogénique montage au fond avec décalage
4-5
1-3
EMPLACEMENT DE MONTAGE
REFERENCE DU MODELE DE BASE
2
1
C
2 3
0
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Modèle:
Position:
X = produit avec exigence particulière du client
2CE
FLOTTEUR
2CK/2CR 2CF/2CL 2CH/2CM 2CS 2CT
Positions de montage de la sonde sur
indicateurs de niveau magnétique
Atlas™, Vector™ et Gemini™.
Positions de montage de
la sonde sur indicateur de
niveau magnétique Aurora®.
La proximité de la sonde et
du flotteur est essentielle.
Montage
latéral gauche
(standard)
Montage
latéral droit
FLOTTEUR
10
2.	 Codification	de	la	sonde	à	montage	externe	Jupiter	JM4
1 2 3 4 5 6 7 8
0
9 10
0
11
0
12 13 14 15
Modèle:
Position:
X = produit avec exigence particulière du client
N Aucune
V Montage de sonde pour résistance aux vibrations
7 OPTIONS DE SONDE
1 MLI avec chambre ANSI de 2"
2 MLI avec chambre ANSI de 2 1/2"
3 MLI avec chambre ANSI de 3"
4 MLI avec chambre ANSI de 4"
5 MLI à montage au sommet
0 Sans (si des fixations existent déjà)
E MLI avec chambre ANSI de 2"
F MLI avec chambre ANSI de 2 1/2"
G MLI avec chambre ANSI de 3"
H MLI avec chambre ANSI de 4"
J MLI à montage au sommet
0 Sans (si des fixations existent déjà)
8 CODE MATERIEL POUR MONTAGE EN CHAMBRE
Sans isolation haute température de la chambre Avec isolation haute température de la chambre

Se reporter au tableau des dimensions pour les chambres et les puits de tranquillisation.�
12
2.	 Codification	de	la	sonde	à	insertion	directe	Jupiter	JM4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Modèle:
Position:
X = produit avec exigence particulière du client
Tableau	des	dimensions	pour	les	chambres	et	les	puits	de	tranquillisation
Se reporter au tableau ci-dessous pour connaître la taille de chambre ou de puits de tranquillisation adaptée à votre
application. Un dégagement adéquat est recommandé pour garantir un fonctionnement approprié.
Voir page séparée pour notre offre de flotteurs à insertion directe standard. Si un flotteur énuméré ne répond pas
aux besoins de votre application, consulter l'usine pour une étude personnalisée.
Diamètre du flotteur
mm
Longueurs de sonde ≤ 366 cm Longueurs de sonde
> 366 cm
3"
sch. 5/10
3"
sch. 40
4"
sch. 5/10
4"
sch. 40
4"
sch. 80
4"
sch. 160
4"
sch. 10
4"
sch. 40
47 • • • • • • • •
51 • • • • • • •
57 • • • •
64 • •
76
0 Industrielle
K ASME B31.1
L ASME B31.3
M ASME B31.3 et NACE MR0175/MR0103
N Industrielle et NACE MR0175/MR0103
9 QUALITE DE CONSTRUCTION
1 Mesure du niveau total de liquide uniquement
2 Mesure du niveau d'interface uniquement
3 Mesure du niveau total et d'interface
10 MESURE DE NIVEAU/D'INTERFACE
11-12 FLOTTEUR(S) MAGNETIQUE(S)
030 30 cm min.
999 999 cm max.
13-15 LONGUEUR DE LA SONDE – spécifier par paliers de 1 cm
Fileté A bride
Longueur de

En cas d'utilisation de deux flotteurs pour mesurer les niveaux de liquide
total et d'interface, consulter le tableau pour déterminer le code de flotteur
approprié à insérer dans la codification Jupiter®.
Densité minimale
du liquide Acier inoxydable 316/316L Titane Hastelloy® C
≥ 0,86 AA
Ø 51 mm
BA
Ø 51 mm
CA
Ø 47 mm
≥ 0,83 AA
Ø 51 mm
BA
Ø 51 mm
CB
Ø 57 mm
≥ 0,7 AB
Ø 58 mm
BA
Ø 51 mm
CB
Ø 57 mm
≥ 0,68 AB
Ø 58 mm
BB
Ø 57 mm
99
contacter l'usine
≥ 0,64 AC
Ø 64 mm
BB
Ø 57 mm
99
contacter l'usine
≥ 0,52 99
contacter l'usine
BB
Ø 57 mm
99
contacter l'usine
< 0,52 99
contacter l'usine
99
contacter l'usine
99
contacter l'usine
Temp.
°C
Pressions de service (avec coefficient de sécurité x 1,5)
bar
AA, AB, AC,
MA, MB BA, NA, NB BB CA, PA, PB CB
20 30,3 51,7 27,6 23,4 22,1
 40 30,3 48,9 26,1 23,4 22,1
 95 30,3 38,5 20,5 23,4 22,1
120 30,3 34,1 18,1 23,4 22,1
150 30,3 30,1 16,1 23,4 22,1
175 30,2 26,6 14,2 23,4 22,1
200 29,4 23,5 12,5 23,4 22,1
230 28,3 20,9 11,2 23,2 21,9
260 27,3 18,8 10,1 23,1 21,7
290 26,5 17,2 9,2 22,5 21,1
315 25,8 16,0 8,5 21,8 20,5
345 25,3 15,0 8,0 21,2 19,9
370 24,9 14,1 7,5 20,6 19,4
400 24,5 13,2 7,0 20,4 19,2
425 24,3 12,2 6,5 20,2 19,0
Code Total Interface
11 AA
MA12 AB
13 AC
21 AA